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 Poważne wyzwania, z którymi mierzą się Europejczycy - terroryzm,
 migracje i z innych względów "Brexit" oraz narastanie populizmów -
 wzywają do przemyślenia i wznowienia integracji zjednoczonej
 Europy. Wyzwania te nie mogą być rozpatrywane oddzielnie, ale
 muszą zostać umiejscowione w kontekście i być omawiane
 kompleksowo. Stawką ich wszystkich jest zdolność Europejczyków
 do pozostania zjednoczonymi w obliczu ciągu kryzysów, którym

 muszą stawić czoła. A jedność ta nie jest oczywista i silne polityczne napięcia zagrażają
 spójności oraz stabilności Unii Europejskiej.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Czy Europa będzie miała udany powrót z wakacji?

 W artykule wstępnym na swojej stronie internetowej Jean-Dominique
 Giuliani, prezes Fundacji, stawia pytania o warunki reaktywacji
 Europy... Więcej

 
Wybory : 

Zwycięstwo HDZ w wyborach parlamentarnych w Chorwacji
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 11 września partia HDZ zwyciężyła w wyborach parlamentarnych w
 Chorwacji (36,6% głosów i 61 na 151 mandatów w parlamencie).
 Startujący w szerszej w koalicji socjaldemokraci z SPD uzyskali tylko
 33,5% i 54 mandaty. Partia Most zajęła 3. miejsce z 9,8% i 13

 mandatami, a za nią uplasował się Zivi zid (8 deputowanych). Frekwencja wyniosła
 52,59%. Nie uzyskawszy większości absolutnej HDZ będzie musiało stworzyć koalicję
 rządową... Więcej

 
Fundacja : 

Europa i suwerenność
 29 września Fundacja Roberta Schumana organizuje w partnerstwie z
 Instytutem Egmont i Eurodefense France seminarium zatytułowane
 "Europa i suwerenność: rzeczywistość, ograniczenia i perspektywy".
 Rejestracja online... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Nieformalne posiedzenie ministrów finansów

 9 i 10 września 28 europejskich ministrów gospodarki i finansów
 wymieniło poglądy na temat przyszłości polityk gospodarczych,
 podatków i inwestycji w Unii Europejskiej... Więcej

 
PKB Unii Europejskiej rośnie o 0,4%, a strefy euro o 0,3%

 Jak wynika z szacunków, jakie 6 września opublikował Eurostat, w II
 kwartale 2016 roku PKB Unii Europejskiej zwiększyło się o 0,4%, a
 strefy euro o 0,3%... Więcej

 
Migracje : 

Dzięki współpracy policji rozbito sieć przemytników w Europie
 6 września rozbito sieć przemytników, która nielegalnie przerzucała
 migrantów do Europy. Jej członkami były osoby niebędące
 Europejczykami. Sukces osiągnięto dzięki współpracy wielu
 europejskich policji koordynowanych przez Europol i Eurojust... Więcej

 
Dialog polityczny między Unią Europejską i Turcją

 9 września Wysoka Przedstawicielka Unii do Spraw Zagranicznych i
 Polityki Bezpieczeństwa Federica Mogherini spotkała się w Ankarze z
 wieloma członkami tureckiego rządu, aby omówić stan demokracji,
 kryzys uchodźców i liberalizację wiz... Więcej

 
Plan pomocy humanitarnej dla uchodźców na kwotę 348 mln euro

 8 września Unia Europejska podpisała dokumenty dotyczące planu
 pomocy humanitarnej na kwotę 348 mln euro. Chodzi o udzielenie
 wsparcia najbardziej potrzebującym rodzinom uchodźców w Turcji...
 Więcej

 
Komisja : 

Komisja chce poprawić lotnicze bezpieczeństwo i konkurencyjność
 7 września Komisja zaproponowała jednolitą, unijną procedurę
 certyfikacji sprzętu wykorzystywanego do kontroli bezpieczeństwa w
 portach lotniczych... Więcej
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Więcej

Zestawienie projektów na świecie, które są finansowane z budżetu UE
 8 września Komisja Europejska opublikowała interaktywną mapę
 zawierającą projekty na całym świecie aktualnie finansowane z budżetu
 Unii Europejskiej... Więcej

 
Europejska Rzeczniczka zwraca się o wyjaśnienia w sprawie José Manuela Barroso

 6 września Europejska Rzeczniczka Praw Człowieka oficjalnie zwróciła
 się do przewodniczącego Komisji Europejskiej o wyjaśnienia w sprawie
 jego poprzednika José Manuela Barroso... Więcej

 
W 2014 roku w Unii Europejskiej stracono blisko 160 mld euro należnych z tytułu VAT-
u

 Według danych opublikowanych przez Komisję 6 września w 2014 roku
 państwa członkowskie nie ściągnęły 159,5 mld euro należnego VAT-u...
 Więcej

Więcej

Parlament : 
Guy Verhofstadt mianowany przedstawicielem Parlamentu Europejskiego ds. Brexitu

 8 września Konferencja Przewodniczących Parlamentu Europejskiego
 mianowała Guy Verhofstadta, eurodeputowanego i byłego belgijskiego
 premiera, przedstawicielem Parlamentu ds. negocjacji dotyczących

 Brexit-u... Więcej

 
Rada : 

Posiedzenie Eurogrupy
 Podczas posiedzenia Eurogrupy w Bratysławie 9 września usilnie
 zachęcano grecki rząd do szybkiego wprowadzenia pozostałych reform,
 które początkowo przewidziano... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Europa musi się stać międzynarodową siłą polityczną i dyplomatyczną

 6 września Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka Unii, wystąpiła
 przed ambasadorami Unii Europejskiej w Brukseli, apelując o to, by UE
 była silniejsza na arenie międzynarodowej... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Różne traktowanie w zakresie ochrony przed ekstradycją
 W swoim wyroku z 6 września (sprawa C-182/15) Trybunał
 Sprawiedliwości Unii Europejskiej uznał, że państwo członkowskie nie
 jest zobowiązane do przyznania każdemu obywatelowi Unii
 przemieszczającemu się na jego terytorium takiej samej ochrony przed
 ekstradycją jak ochrona przyznawana jego własnym obywatelom...
 Więcej

 
EBC : 

Posiedzenie Rady Prezesów EBC
 8 września Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego (EBC)
 ogłosiła, że podstawowe stopy procentowe pozostają bez zmian, i nie
 zmieniła swoich prognoz inflacyjnych (0,2% w 2016, 1,2% w 2017 i
 1,6% w 2018). Jednakże oczekiwany w 2016 roku wzrost wynosi teraz

 1,7% (wcześniej zakładano 1,6%), a następnie 1,6% w 2017 i 2018 (wcześniej
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 planowano 1,7%)... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Sonda Rosetta znalazła Philae
 5 września Europejska Agencja Kosmiczna (ESA) ogłosiła, że na niecały
 miesiąc przed zakończeniem swojej misji europejska sonda Rosetta
 zlokalizowała robota Philae. Utracono z nim kontakt po historycznym
 lądowaniu sondy na komecie Czuriumow-Gierasimienko w listopadzie
 2014 roku... Więcej

 
Porozumienie między ESA i Arianespace w sprawie nowego satelity

 7 września Europejska Agencja Kosmiczna podpisała umowę z
 Arianespace dotyczącą wystrzelenia nowego satelity Aeolus pod koniec
 2017 roku... Więcej

 
Niemcy : 

Niemiecki budżet na 2017 rok bez deficytu
 7 września niemiecka kanclerz Angela Merkel wystąpiła przed
 Bundestagiem z okazji debaty budżetowej. 6 września minister
 finansów Wolfgang Schäuble zaprezentował w parlamencie budżet na
 2017. Będzie to 3. rok z rzędu bez deficytu... Więcej

 
Austria : 

Odłożenie kolejnej 2. tury wyborów prezydenckich w Austrii
 W następstwie problemów z materiałami wyborczymi (kopertami,
 kartami do głosowania) austriacki rząd zwrócił się o odłożenie "nowej"
 2. tury wyborów prezydenckich. Początkowo była ona przewidziana na
 2 października. Teraz odbędzie się albo 27 listopada, albo 4 grudnia...

 Więcej

Więcej

Irlandia : 
Parlament wspiera rząd w sprzeciwie wobec decyzji wymierzonej w Apple'a

 7 września Dáil Éireann (parlament) poparł decyzję irlandzkiego rządu
 o odwołaniu się od decyzji Unii Europejskiej, która potępiła
 przyznawane Apple'owi korzyści podatkowe. UE uważa takie
 rozwiązania za nielegalną pomoc państwa... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Kwestia wyjścia z UE w brytyjskim parlamencie
 6 września Izba Lordów rozpoczęła badanie wpływu Brexitu na relacje z
 Irlandią. 8 września David Davis, brytyjski sekretarz stanu ds. wyjścia
 z Unii Europejskiej, pojechał do Irlandii, żeby przedyskutować stosunki
 dwustronne z tym krajem. 5 wygłosił przemówienie w Izbie Gmin...

 Więcej

Więcej | Więcej

Nicola Sturgeon prezentuje swój ogólny program polityczny
 6 września Nicola Sturgeon, szkocka premier, zaprezentowała swoją
 ogólną wizję polityki na lata 2016-2017. Skupi się ona głównie na
 kwestii edukacji i zdrowia... Więcej
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Słowenia : 
MFW publikuje raport na temat Słowenii

 7 września Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) opublikował
 raport na temat Słowenii zachęcający ją do kontynuowania podjętych
 reform... Więcej

 
Ukraina : 

Bank Światowy gotowy wesprzeć Ukrainę
 8 września Bank Światowy wyraził zadowolenie z decyzji ukraińskiej
 Rady Ministrów, która zaaprobowała program na rzecz przywrócenia i
 wzmocnienia pokoju w regionach wschodniej Ukrainy. Bank wyraził też
 gotowość do dalszego udzielania pomocy temu państwu... Więcej

 
ONZ : 

Szczyt poświęcony operacjom utrzymania pokoju ONZ stawia sobie za cel ich
 udoskonalenie

 8 września, podczas londyńskiego szczytu na temat oenzetowskich
 operacji utrzymania pokoju Organizacji Narodów Zjednoczonych,
 uczestniczące w nim państwa wyraziły zadowolenie ze swojej
 współpracy. Ale oceniły, że trzeba ją jeszcze usprawnić w odpowiedzi

 na współczesne zagrożenia oraz aby zapewnić pokój i międzynarodowe
 bezpieczeństwo... Więcej

 
Eurostat : 

Infrastruktura kulturalna w europejskich stolicach
 W związku z Europejskimi Dniami Dziedzictwa 17 i 18 września 8
 września Eurostat opublikował wyniki sondażu, który dotyczy
 satysfakcji mieszkańców europejskich stolic z infrastruktury kulturalnej
 w ich mieście... Więcej

 
Portret statystyczny miast, aglomeracji i przedmieść Unii Europejskiej

 7 września Eurostat opublikował raport kreślący statystyczny portret
 miast, aglomeracji i przedmieść Unii Europejskiej... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Tablica wyników dla rynków konsumenckich 2016
 6 września Komisja Europejska opublikowała tablicę wyników dla
 rynków konsumenckich dotyczącą 42 rynków towarów i usług... Więcej

 
Kultura : 

Europejskie Dni Dziedzictwa
 17 i 18 września w 50 krajach Europy odbędą się 33. Europejskie Dni
 Dziedzictwa... Więcej

 
17. Biennale Tańca w Lyonie

 Od 14 do 30 września odbywa się 17. Biennale Tańca w Lyonie, które ma
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 wspierać nowe talenty i odkrywać taniec w jego różnorodności. Będzie mu
 towarzyszyć wystawa w Musée des Confluences o historii tańca
 zatytułowana "Zbuntowane ciała"... Więcej

 
Wystawa "Kandinsky, Marc & Der Blaue Reiter" w Fundacji Beyeler

 Do 22 stycznia 2017 roku Fundacja Beyeler organizuje w Bazylei wystawę
 "Kandinsky, Marc & Der Blaue Reiter" na temat grupy
 impresjonistycznych artystów Błękitny Jeździec. Ekspozycja powraca do
 jednego z najważniejszych artystycznych przełomów XX wieku... Więcej

 
Wystawa na temat utraconego raju malarza Celnika Rousseau

 Od 15 września 2016 roku do 15 stycznia 2017 Galeria Narodowa w
 Pradze organizuje w partnerstwie z Muzeum Orsay w Paryżu wystawę
 poświęconą Henriemu Rousseau... Więcej

 
Berlin Art Week

 Od 13 do 18 września ma miejsce 5. Berlin Art Week poświęcony
 sztuce współczesnej... Więcej

 
Biennale antykwariuszy w Paryżu

 Do 18 września trwa spotkanie zawodowców i amatorów sztuki w
 Paryżu. To Biennale Antykwariuszy w Grand Palais... Więcej

 
49. Międzynarodowy Festiwal Marionetek w Zagrzebiu

 Od 13 do 18 września w Zagrzebiu, w Chorwacji odbywa się 49.
 Międzynarodowy Festiwal Marionetek... Więcej

 
64. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w San Sebastián

 Od 16 do 24 września odbędzie się 64. Międzynarodowy Festiwal Filmowy
 w San Sebastián... Więcej

 
Festiwal naukowy dla młodzieży w Wilnie

 Do 17 września w Wilnie odbywa się międzynarodowy festiwal
 Spaceship Earth. Wydarzenie to ma promować naukę wśród młodych
 odbiorców... Więcej

 
Oktoberfest w Monachium
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 Od 17 września do 3 października 2016 roku Monachium gości 183.
 Oktoberfest w swojej historii. To największy targ na świecie, który jest
 corocznym hołdem składanym bawarskiej kulturze i tradycji... Więcej

 

Kalendarz :

11
wrz.

11-13 września
 Bratysława
Nieformalne posiedzenie ministrów rolnictwa

12
wrz.

12-15 września
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

16
wrz.

16 września
 Bratysława
Nieformalne posiedzenie 27 szefów państw i rządów

20
wrz.

20 września
 Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

    

 Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Léa Degorre, François Frigot, Lucas Mehler, 

Benjamin Penassou, Athina Reuter

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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